PROTOCOLO6246/2025-02/07/202514:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3175/2025

Indica o serviço de reparos na Praça Olivério
Bazzani Filho, localizado na Avenida Alziro
Zarur, altura do número 752 - Bairro Roberto
Selmi Dei.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reparos na Praça Olivério Bazzani Filho, localizado na Avenida Alziro Zarur, altura do número
752 -Bairro Roberto Selmi Dei.

Solicitamos a realização de reparos gerais na praça localizada na Avenida Alziro
Zarur, tendo em vista a importância deste espaço para o lazer, convivência comunitária e
prática esportiva dos moradores da região, especialmente crianças e jovens.

Após visita ao local e a partir de relatos da comunidade, foram identificadas
diversas demandas que requerem atenção urgente. São elas:

Telhas quebradas na cobertura da estrutura existente na praça, algumas telhas
estão danificadas, com risco de queda, o que representa perigo aos frequentadores. É
necessário realizar a substituição das telhas danificadas e, se necessário, reforçar a estrutura
para garantir sua estabilidade e segurança.

Ausência de torneira nos pontos de água, no local onde deveria haver uma
torneira, atualmente não há nenhum equipamento instalado, impossibilitando o acesso à
água potável. Solicita-se a instalação de nova torneira com vedação adequada e verificação
da rede hidráulica, garantindo que o ponto de água funcione corretamente.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WACR793502UWG9A3
		2025-07-02T17:56:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-02T17:56:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura